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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr EETIVE 1 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 18.116,942| 14,109,412
1 Banka 1,682,533 1,545,154
2 Arka 16.434,409] 12,564,258
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
p- Té drejta té arkétueshme 9,972,472 1,319,170
1 Nga aktiviteli | shfrytézimit 4,679,381 1,077,219
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (tatim fitimi) 0 241,951
Te tjera 151,306 0
Té tjera ( pulla fiskale) 141,785 0
5 Te tjera te drejta te arketueshme ( Ortake ) 5,000,000 0
p> Inventarét 21,546,627| 31,911,965
1 Lende e paré dhe materiale té konsumueshme 0
5 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 21546,627| 31,911,965
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje € majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
p Shpenzime té shtyra 0 0
p TéE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 49,636,041| 47,340,547
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
vy 3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjere té huadheénies 0
p Aktivet materiale 618,558 717,749
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Mjete Transporti 566,340 707,925
5 Paisje zyre informatike 52,218 9,824
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
rf p Ativet biologjike
p Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,lig:enca,marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
|| > Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Ex TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 618,558 717,749
AKTIVE TOTALE 50,254,599 48,058,296
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 12,608,226| 11,822,509
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11,019,638 9,707,808
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 306,274 135,372
Paga dhe Shperblime 109,426 100,408
Sigurime shogerore e shendetsore 26,226 32,364
Tatimi | te adhurave personale 2,600 2,600
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - tatim fitimi 168,022 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - TVSH 382,314 1,079,329
11 Debitor dhe kreditor te tiere (Devidenti | pa paguar) 900,000 900,000
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,608,226| 11,822,509
p Detyrime afatgjata: 750,000 1,750,000
1 Titujt e huamarrjes 750,000 1,750,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit -
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té ljera le pagueshme
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura L& shtyra
p> Provizione:
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore (& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 750,000 1,750,000
DETYRIMET TOTALE 13,358,226| 13,572,509
P Kapitali dhe Rezerval
P Kapitali i Nénshkruar 26,600,000 26,600,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva Lé tjcra 405,787 348,719
1 Rezerva ligjore 405,787 348,719
2 Rezerva slalutore
3 Rezerva l¢ jjera
P Fitimi i pashpérndaré 7,480,001 6,395,702
P Fitim / Humbja e Vitit 2,410,585 1,141,367
Totali i Kapitalit 36,896,373| 34,485,788
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,254,599| 48,058,297
0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 113,843,151 110,548,112
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -92,371,584 -99,768,593
1 Lénda e paré dhe materiale t6é konsumueshme -92,371,584 -99,768,593
2 Té tjera shpenzime
p [Shpenzime té personelit -1,535,593 -1,496,093
1 Paga dhe shpérhlime -1,315,847 -1,281,999
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -219,746 -214,094
nga shpenzimel pér pensionet)
p [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -158,991 -76,948
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -16,787,897 -7.632,261
p |Té ardhura té tjera 8,453 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragilur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 8 453 0
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) g
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare -133,768 -182,138
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare -133,768 -182,138
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
> [Fitimi/Humbja para tatimit 2,863,771 | 1,392,079
Fitimi fiskal 3,021,239 1,671,414
"> [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 453,186 | -250,712
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -453,186 -250,712
2 Shpenzimiitalim fitimit & shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit (€ pjesémarrjeve
“p [Fitimi/Humbje o vitit 2,410,585 | 1,141,367
[ » |Fitimi/Hum bja pér: 0 0
Pronarél o njésis¢ ekonomike mémé
Interesal jo-konltrofluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr —____ Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja & vitit_ 2 2,410,585 | 1,141,367
— T8 ardhura & ljara gjihépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencal (+/-) nga rvierésimi i akliveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) naa rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet X X
» |Totali i té ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
b |Totali i té ardhurave gjithépérishirése pér vitin X X
> [Totali i t& ardnurave/numbjeve gjithéperfshirése per: X X

fniercg:_y!;i_rtkf_!Tl_frglittese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja = vitit

2,410,585

1,141,367

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

158,991

76,948

Zhvierésimi i akliveve afalgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne 1krwef dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(ritje) né 16 u‘mﬂdr e arkétueshme dhe té tjera

-8,653,302

881,746

Rénie/(rritje) né: inventaré

10,365,338

11,401,538

Rritje/(rénie) ne detyrimel e pagueshme

-214,283

879,131

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,067,329

14,380,729

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo (& arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér b u!mron e aktiveve afatgjata materiale

-59,799

-499,999

Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera

Arkétime nga shiija e investimeve té tjera

Dividenté té !':'”‘[U'?!

Mjete monetare nefo nga!(perdorur né) aktivitetin e investimit

-59,799

-499,999

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga.‘(perdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga c,mrw: i i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té afkel'(mra

Pagesa e koslove l€ !ransakwoml qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aff"vm weve (6 vela

Pagesa e JF sioneve (6 ;ﬂ.'u'orma si kolateral

ae hu e

Pages

Pagesé e det w mevp 8 girasé frndnc'are

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ng 1.(:)erdorur né) aktivitetin e financimit

antjel(ren-e) nem na mjr‘{e monntarc dhe ekuivalenté té mjeteve moneta

4,007,530

13,880,730

Mjete monetare dhr* ckuwaiente té mjeteve monetare mé 1 janar

14,109,412

228,682

Efekti i luhatjeve & kursil té kémbimit té mjeteve monelare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

18,116,942

14,109,412
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Agron Tafili

Nr. EMERTIMI sasia Vlera fillestare. SHTESA PAKSIME Gj. 01.01.2016
1 Toka -
2 | Ndertime .
3 |Furgon sprinter mercedes 1 500,000 - - 177,125
4 |Mjete transporti e sherbimesh 1 1,500,000 - - 530,800
5 |Kase regjistruese 1 57,600 - - 5,608
6 |Arme gjahu 1 42,367 4,216
7  |Kompjuter 1 - -
Totali: 5 2,099,967 - - 717,749
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2016 SHTESA PAKSIME Gj. 31.12.2016
1 Toka -
2 Ndertime - -
3 |Furgon sprinter mercedes 1 177,125 35,540 141,585
4 |Mjete transporti e sherbimesh 1 530,800 106,045 424,755
5 |Kase regjistruese 1 5,608 1,335 4,273
6 |Arme gjahu 1 4216 1,121 3,095
7  [Kompjuter 1 - 59,800 14,950 44 850
Totali: 717,749 - 158,991 618,558
Vlera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI | sasia Gj. 01.01.2016 SHTESA PAKSIME Gj. 31.12.2016
i Toka - - -
2 Ndertime - - -
3 Furgon sprinter mercedes 177,125 - 35,540 141,585
4  |Mjete transporti e sherbimesh 530,800 - 106,045 424,755
5 |Kase regjistruese 5,608 - 1,335 4274
5] Arme gjahu 4216 1,121 3,095
7 Kompjuter 59,799 14,950 44 849
[ [Total: - 777,548 . 158,991 618,558
Administrator




TAFILI 03 SHPK TIRANE

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

= - < =t = 2 & oaL E = == = .
| > = & = I = s = -= e o
EW = il = 7 2 [ = = E : £ S
EE ; = 3 zz
» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 26,600,000 - - 240,139 - - 4,133.485 1.199.183 32,172.807 32,172,807
i ndryshimeve ne poli (X) (X) (X) {(X)
anciar i ridek 26, 240,139 - 2.332.668 = 32172807
e ——————————————————————— — e —
“ totale gjith |
Sl ? e Fo i e B o 1 L
| 3 (15 2
el me P :uwma.ﬂﬂ_m_.r.‘.l..‘rrlzg_r_. i njohura ._.:....r... fotFaes & [, S U 5 . N e |
1.0¢ 1 1.000.060
&1 ¢ njésisé ekone 3 - 2 A
ctor 2014 it - - 240,139 - 4,332,668 2,171,615 33,344,422 33,344,422
2013 ).000 - - 240139 - 4,332,668 33344422 33,344,422
—— L SN NI - il
108581 1.1 1.249.948 1.249.948
\rdhura té tjera gjithépérfshirése: -
ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - -
108,581 108,381 108,581
Dividendé té paguar : ;
transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 26,600,000 - - 348,720 = 6,395,702 1,141,367 34,485,789 34,485,784
> |Po financiar i rideklaruar mg 1 janar 2016 26,600 - - 348,720 = 6,395,702 1.141,367 34,485,789 34,485,789
Totali i té ardhura gjithgptrfshirése pér vitin:
e vitit 2410385 2467653 2.4617,633
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: =
T& ardhura totale gjith@p&rfshirése pér vitin: .
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt
né kapital: i i
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 57.068 57.068 57.068
Dividendé t€ paguar -
Totali i transaksioneve me pronaréte njésisé ekonomike
» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 n 26,600,000 - - 405,788 - 7.480,001 3,551,952 36,896,374 36,896,374
1
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Shogeria " TAFILI 03 " shpk

SHENIMET SPJEGUESE

| Informacion i pérgjithshem

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 28 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

5 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore (e perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOS pasur nNe plan 0se nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare (SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5 1)

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te nderiesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbelur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisleme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Perdorimi i kesaj metode ne llogaritjen e amortizimit , nuk jep efekte materiale ne Pasgyrat
Financiare te ushtrimit 2016 e mbyliura me 31." 2.20186.

Administrator TAFIL] ©:
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Ref.

1.a

1b

3a

3b

3id.

TAFILI 03 SHPK TIRANE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqy

rave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 49,636,041
1 Aktivet monetare Leke 18,116,942
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VAR T Kursi Wiste na
valute fund vitit leke
1|BK.T Leke Tirane 1,514,546.60 1 1,614,547
2|B.K.T (KREDI) Leke Tirane 11,767.20 1 11,767
3|VENETO BANKK Leke Tirane -2,410.63 1 -2,411
4|Reiffeisen BANK Leke Tirane 138,304.75 1 138,305
5|B.K.T EURO Tirane 41.95 135.23 5673
6|VENETO BANKK EURO Tirane 51.21 135.23 6,925
7|Reiffeisen BANK EURO Tirane 57.14 135.23 7,727
Diference kembimi
Totali 1,682,532.99
Arka
Kursi \ !
N EMERTIMI Viera ne ursi ‘ era ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 16,434,409 1 16,434,409
Totali 16,434,409
Vieresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2013 eshte bere me kursin
e Bankes se Shaiperise po ne kete date
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 9,972,472
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 4,679,381
> Te tjera kerkesa te arketueshme ( pulla fiskale) Leke 141,785
> Teltjera Leke 151,306
> Tetjerate drejta te arketueshme ( Ortake) Leke 5000000
> Tatim fitimi Nuk ka 0
4 Inventari Leke 0 21,546,627
> Mallra per shitje Leke 21,546,627
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 0
Shpenzime te periudhave te ardnshme Nuk ke 0
1] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 618,558
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 618,558




Analiza e posteve te amortizushme

qu Ernedtin Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
TOKA 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 0 0 0 0 0 0
Miete transporti e sherbi. 2,000,000 -1,433,660 566,340| 2,000,000 -1,292,075 707,925
Paisje informatike 159,768 -107,550 52,218 99,968 -90,144 9,824
TOTALI 2,159,768 -1,541,210 618,558| 2,099,968 -1,382,219 717,749
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
[roTaLl AKTIVEVE (1+11) LEKE 50,254,599
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 12,608,226
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Nuk ka Q
Huat dhe parapagimet Nuk ka 0
3a
3b > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 11,019,638
ic > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 109,426
3.d > Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. Leke 26,226
3 > Delyrime tatimore per TAP-in Leke 2,600
ife Tatim fitimi Leke 168,022
3.9 > Tvsh Leke 382,314
3g > Tatime te tiera (burim) Nuk ka 0
> Ortake per detyrime (Divident per te paguar) Leke 900,000
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
I PASIVET AFATGJATA Leke 750,000
1 Huat afatgjata Leke 750,000
> Kredia Leke 750,000
2 Huamarje te ljera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 36,896,373
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 26,600,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Nijesite ose aksionet € thesarit (Negative) Nuk ka 1]
6 Rezervat statulore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 405,787
8 Rezervate ljera Leke 0
9 Fitimet e pa shperndara Leke 7,480,001
10 Fitimi (Humbja) e vilit financiar Leke 2,410,585
]ﬁTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 +11+1il) LEKE 50,254,599
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat Leke 113,851,603
Shitjet neto leke 113,843,151
Interesa te perfituara leke 3
Diferenca kebimi pozitive leke 8,449
Shpenzimet Leke 110,987,832
Materiale te konsumuara leke 92,371,584

Personeli leke 1,635,693

a. Pagat 1,315,847 leke

b. Sigurimet shogerore 219,746 leke

Amartizimi leke 158,991

Te tiera leke 16,921,664

Ku perfshihen

Blerje karburanti 893,218 leke
Qera ambjenti 1,405,940 leke
Kancelari e te tjera 749667 leke
Sherbime nga te tretel 280,915 leke
Sherbime doganore 183,749 leke
Mirmbaitje dhe riparime 620,132 leke
Sigurime 426,989 leke
Shpenzim puiia fiskale 58,438 leke
Udhetim e ditea 527,240 leke
Shpenzime trasporti{Taksa dhe bileta traketi) 4,379,482 leke
Sherbime bankare 394,764 leke
Taksa lokale dhe taksa te liera 148,633 leke
Taksa doganore 6,445,106 leke
Gjoba 157,468 leke
Humbje nga kembim: valutor 133,768 leke
Interesa 98,869 leke
Shpenzim zbritje kliente 17286 leke
Rezultati Ekonomik Leke
Shpenzime te pa zbritshme Leke
Fitimi fiskal Leke
Tatimim fitimi 15 % Leke
Fitimi neto Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

- Ne pasqyren e Aktiveve ne zarin te drejta te arketueshme pika 4. te tjera per vitin ushtrimor 2016 paraqitet situata per pullat tatimore.

Ndersa tatim fitimi | vitit ushtrimor ndodhet ne pasyren e Pasiveve ne zerin detyrime afatshkurtra pika 9. detyrime tatimore tatim fitimi.

Nga 241951 per viin 2015 ne aktiv jane paguar gjate vitit edhe 194519 me nje total prej 436470, nderkohe tatim fitimi | vitit ushtrimor
rezulton 453186 dhe kemi nje perfundim per tatim fitimin ne kredi si detyrim per tu paguar prej 16716 brenda dates 31 mars.

- Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator
AGRON TAFILI

2,863,771
157,468

3,021,239

453,186

2,410,585
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